
 
 

 

 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

28.09.2023г. № 56                                               р.п. Любинский 

                      Омской области 

 

Об одобрении приобретения в собственность Любинского муниципального 

района Омской области объектов недвижимого имущества 

 

 

В соответствии с пунктом 11,16 части 1 статьи 15 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Положения «Об управлении 

муниципальной собственностью Любинского муниципального района Омской 

области», в целяхформирования и содержание муниципального архива, включая 

хранение архивных фондов поселений и организациипредоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 

организациях, развитие системы выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов детей в рамках реализации Национального проекта «Образование»,Совет 

Любинского муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Одобрить приобретение имущественного комплекса Акционерного общества 

«ОТП Банк», расположенного по адресу:Омская область,Любинский район, 

р.п. Любинский, ул. Октябрьская, д. 91согласно приложению,стоимостью 22 000 000 

(Двадцать два миллиона ) рублей. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района                                                                         А.К. Ракимжанов 

 

 

 

 



 

 

Приложение к решению 

Совета Любинского 

муниципального района Омской 

области 

от «__» _____ 2023 года № ___ 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 для приобретения в собственность Любинского муниципальногорайона Омской 

области 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Адрес объекта 

Кадастровый (или условный) 

номер 

1 2 3 4 

1. 

Земельный участок  для 

общественно-делового 

использования, для 

размещения 

административных и 

офисных зданий 

 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский, 

ул. Октябрьская , д.91 

Кадастровый номер 

55:11:010117:4 

площадью 2051 кв. м 

 

2 

Земельный участок  для 

общественно-делового 

использования 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский, 

ул. Октябрьская 

Кадастровый номер 

55:11:010117:137 

площадью 1736 кв. м 

 

3 Здание банка 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский, 

 ул. Октябрьская , д.91 

Кадастровый номер  

55:11:010117:203 

площадью 1275,7 кв.м 

 Всего  22000000 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка  

 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Положения «Об управлении 

муниципальной собственностью Любинского муниципального района Омской 

области», в целях организации предоставления дополнительного образования детей 

в муниципальных образовательных организациях, в рамках реализации 

Национального проекта «Образование». 

В настоящее время БОУДО «Центр дополнительного образования Любинского 

муниципального района Омской области» осуществляет свою деятельность на 

объектах спортивного назначения Стадион «Нива», что ограничивает возможность 

предоставления услуг в сфере дополнительного образования детей.  

Площади муниципального сегодня архива полностью загружены и необходимо  

их расширение.  

Просим одобрить приобретение объекта недвижимого имущества в  

р.п. Любинский, ул. Октябрьская д.91 Любинского района Омской области согласно 

приложению  
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

 для приобретения в собственность Любинского муниципального района 

Омской области 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Адрес объекта 

Кадастровый (или условный) 

номер 

1 2 3 4 

1. 

Земельный участок для 

общественно-делового 

использования, для 

размещения 

административных и 

офисных зданий 

 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский, 

ул. Октябрьская , д.91 

Кадастровый номер 

55:11:010117:4 

площадью 2051 кв. м 

 

2 

Земельный участок  для 

общественно-делового 

использования 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский, 

ул. Октябрьская 

Кадастровый номер 

55:11:010117:137 

площадью 1736 кв. м 

 

3 Здание банка 

Омская область, 

Любинский район, 

р.п. Любинский, 

 ул. Октябрьская , д.91 

Кадастровый номер  

55:11:010117:203 

площадью 1275,7 кв.м 

 Всего  22000000 рублей 

 

Начальник Управления 

экономического развития и  

имущественных отношений                                                                 О.А. Токасеева 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЮБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
646160, Омская область, 

р.п. Любинский, 

ул. 70 лет Октября  3, тел. 2-12-12 

факс: (838175) 2-16-62 
lubin@mr.omskportal.ru 

ИНН/КПП 5519001990/551901001 

_______________№___________ 

 

 

 

 

 

 

Председателю Совета Любинского            

муниципального района 

 

 

  

Т.А. Тешкиной 

  

 

Уважаемая Татьяна Анатольевна! 

 

 

Администрация Любинского муниципального района направляет Вам 

документы для рассмотрения вопроса  «Об одобрении приобретения в 

собственность Любинского муниципального района Омской области объекта 

недвижимого имущества». 

 

 

 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района                                                           А. К. Ракимжанов 

 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/1/ответы/lubin@mr.omskportal.ru

